[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 07.11.2013 № 2174
г. Слободской Кировской области
Об аренде муниципального имущества в 2014 году

В целях повышения эффективности использования муниципальной собственности, организации арендных отношений, обеспечения поступления максимальных доходов в бюджет города в 2014 году, в соответствии с Положением об аренде, субаренде и капитальном ремонте объектов муниципальной собственности, утвержденным решением Слободской городской Думы от 21.05.2008 № 41/443:

1. Утвердить с 01 января 2014 года стоимость строительства одного квадратного метра общей площади жилых домов, применяемую при расчете  арендной платы за нежилые помещения (здания), в размере 14720 рублей.

2. Установить с 01 января 2014 года минимальный размер годовой арендной платы за один квадратный метр общей нежилой площади в размере 288 рублей.

          3. Установить с 01 января 2014 года минимальный размер годовой арендной платы за один квадратный метр в сумме 24 рубля:

- для размещения подросткового клуба, предназначенного для занятия с детьми и подростками авто-мото спортом;
- для размещения общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана».

          4. Установить с 01 января 2014 года минимальный размер годовой арендной платы за один квадратный метр в сумме 36 рублей за здание общественной бани по адресу: г. Слободской, ул. Советская, 70 как социально-значимого объекта.

5. Установить коэффициент регулирования арендной платы 1,16 за муниципальные нежилые помещения, здания, переданные в аренду по результатам проведенных аукционов до 01.01.2012.

6. Установить коэффициент регулирования арендной платы – 1,33 для  арендаторов, не указанных в пункте 5.

7. Муниципальным казенным, бюджетным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям передавать в аренду муниципальное имущество в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135 ФЗ «О защите конкуренции» и по согласованию с администрацией города Слободского.

8. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий осуществлять постоянный контроль за содержанием и эксплуатацией муниципальных нежилых помещений, сдаваемых в аренду, использовать возможности арендаторов в проведении капитального ремонта помещений.

9. Управлению муниципальным имуществом администрации города:

- подготовить необходимые изменения в расчетах арендной платы и предупредить о них арендаторов в установленные законодательством сроки,

- осуществлять постоянный контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет от аренды имущества, пеней по ним.

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Опарину Е.Г.

Глава администрации

города Слободского                    С.А.Кашин